
27/10/2021 08:15 SEI/GOVERNADORIA - 000024759113 - Convocação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30001747&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

 
 
 
 

Convocação nº 113/2021 - SEDUC/GEL- 05738

 

Aos Representantes Legais das Empresas:
 
Barros e Silva Construtora Eireli-EPP
DLC Construtora Ltda
Prime Engenharia Eireli
Excelência Incorporadora e Comércio Eireli
 
 
 

Prezado(as) Senhor(as),

                          

Tendo em vista o Processo nº 2021.0000.605.0723, Tomada de Preços nº 014/2021, cujo objeto
consiste na Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual Ruy
Brasil Cavalcante, no município de Piracanjuba-GO, informamos e expomos o que segue:

 
O procedimento foi licitado no dia 25 de outubro de 2021, com abertura das propostas na

mesma data, ocasião identificou-se uma igualdade numérica entre as propostas apresentadas pelas empresas
Barros e Silva Construtora Eireli-EPP e DLC Construtora Ltda.

 
Nos termos do art. 45, §2º, da Lei Federal n. 8.666/1993 c/c subitem 8.2. do edital,

convocamos as referidas empresas para comparecerem à sessão pública presencial de sorteio para desempate, a
ser realizada às 09h, do dia 27 de outubro de 2021, na Sala 26 - da Gerência de Licitação desta Secretaria de
Estado da Educação, situada na Quinta Avenida, Quadra 71, nº 212 - Setor Leste Vila Nova - Goiânia - GO.

 
Informamos que para a realização do sobredito sorteio e, afim de assegurar a transparência e

lisura dos atos, serão observados os seguintes procedimentos:

Serão registrados, em papéis individuais e com formatação idêntica, os nomes dos licitantes cujas propostas
restaram empatadas;
Será disponibilizada vista de tais papéis a todos os presentes na sessão pública;
Os papéis serão dobrados de forma similar e inseridos em uma urna;
A presidente da Comissão de Licitação retirará da urna um dos papéis por vez, realizando sua abertura e
divulgando ostensivamente a todos os presentes na sessão pública;
Será considerada a ordem de retirada dos papéis da urna pela presidente, ou seja, o primeiro papel retirado
corresponderá ao primeiro classificado.

 
Destacamos que o não comparecimento de quaisquer das empresas participantes, a realização

do sorteio não será inviabilizada, conforme previsto no subitem 8.2.1 do Edital.



27/10/2021 08:15 SEI/GOVERNADORIA - 000024759113 - Convocação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30001747&infra_siste… 2/2

 
Atenciosamente,

 

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO, em GOIÂNIA - GO, aos 26 dias do mês de outubro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA BATISTA LAGO, Gerente, em 26/10/2021, às
17:36, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000024759113 e
o código CRC 786FB6A1.

 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

QUINTA AVENIDA  QD. 71 N. 212 - SETOR LESTE VILA NOVA - CEP 74.643.030 - GOIÂNIA - GO.
 

Referência: Processo nº 202100006050723 SEI 000024759113

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000024759113&crc=786FB6A1

